
2 DE OUTUBRO DE 2024
Quarta-Feira - Edição Especial Nº 2477

 



02 de outubro de 2024   |   Edição 2477 Especial 2

Secretaria de Administração e Inovação
Departamento de Gestão de Pessoas

Secretaria de Administração e InovaçãoDepartamento de Gestão de Pessoas

COMUNICADO – NOMEAÇÃO SEM VÍNCULO EFETIVO
Informamos a todas as pessoas que foram nomeadas para exercer cargos

em  comissão,  por  meio  de  Portarias  publicadas  no  Jornal  Notícias  do
Município – desta edição, deverão comparecer no Atendimento ao Servidor,
localizado na Praça Samuel Sabatini, nº 50 – Centro - São Bernardo do Campo
(dependências da antiga Câmara Municipal), para retirar lista de documentos,
encaminhamento para realização de exame médico, abertura de conta bancária
e formalidades de praxe, mediante prévio agendamento realizado pelo setor
competente.

COMUNICADO – NOMEAÇÃO COM VÍNCULO EFETIVO
Informamos a todos os funcionários efetivos que foram nomeados para

exercer cargos em comissão, por meio de Portarias publicadas nesta edição do
Jornal Notícias do Município, deverão comparecer na Praça Samuel Sabatini, nº
50  –  Centro  -  São  Bernardo  do  Campo  (dependências  da  antiga  Câmara
Municipal), para assinatura do termo de posse e formalidades de praxe, no prazo
de 3 (três) dias, impreterivelmente, a contar da data da nomeação.

COMUNICADO - DESLIGAMENTO
Informamos a todos os funcionários  que se desligarem, por  motivo de

exoneração ou aposentadoria, que a quitação da conta final será realizada após o
cumprimento  dos  seguintes  requisitos:  entrega  de  declaração  de  bens
atualizada, devolução do crachá funcional e cartão de estacionamento do Paço
Municipal, caso possua.

A  declaração  de  bens  atualizada,  o  crachá  funcional  e  o  cartão  de
estacionamento do Paço Municipal, deverão ser entregues ao superior imediato.

Após, o superior imediato encaminhará memorando digital (PRODIGI) para
o Serviço de Elaboração de Cálculos Trabalhistas – SA-422.3, com atestação da
frequência e a informação sobre a não detenção de bens, inutilização do crachá
funcional, e eventualmente, do cartão de estacionamento do Paço Mnicipal.

São Bernardo do Campo, 2 de outubro de 2024.
RENATA VALDRIGHI RAMOS DE PAULA

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas

PORTARIAS E APOSTILAS ASSINADAS PELO SR. SECRETÁRIO:

PORTARIA N.º 70603/24 – SA-4
Considerando o artigo 21 da LC 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),

resolve:
1- Nomear ILIZIANI TEREZINHA BELLINI, portador (a) do R.G 56306128,

nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

2- Nomear REBECA CRISTINA DA SILVA BONIFACIO,  portador (a) do
R.G 50637746, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

3- Nomear ISABELLA CASTRO LOPES SANT ANNA, portador (a) do R.G
17771570, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

4-  Nomear  RAYSSA  GOMES  DOS  SANTOS,  portador  (a)  do  R.G
10203498, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

5- Nomear MILLENE SILVA ROCHA, portador (a) do R.G 50558942, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

6-  Nomear  CRISTIANE  DE  OLIVEIRA  MELO,  portador  (a)  do  R.G
47774986, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

7- Nomear NAYARA KAROLYNE RODRIGUES DA SILVA, portador (a) do
R.G 24829938, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

8- Nomear MILLENE SANTOS DE PAULA, portador (a) do R.G 26858996,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

9- Nomear LIVIA MICHELLY GONZAGA ARAUJO,  portador (a) do R.G

3185852, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

10-  Nomear  RAFAELA  DA  SILVA  MARQUES,  portador  (a)  do  R.G
45053739, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

11- Nomear JULYANA JOYCE LEONARDO DA SILVA, portador (a) do R.G
49291806, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

12- Nomear STEPHANE DANIELA PESSOA DE SANT ANNA, portador (a)
do R.G 17182563, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729,
de  30  de  dezembro  de  1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL - 3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga
horária de 40 (QUARENTA) HORAS semanais.

13-  Nomear  GRASIELA  CARDOSO  FONSECA,  portador  (a)  do  R.G
37618486, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

14- Nomear TATIANE COSTA DA SILVA, portador (a) do R.G 375888962,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

15- Nomear MARIA EDILEUSA DIONIZIO, portador (a) do R.G 42998511,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

16- Nomear RAIANY GOMES SOUZA, portador (a) do R.G 19377204, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

17- Nomear KARINE DIAS DE MELO, portador (a) do R.G 43286202, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

18-  Nomear ALESSANDRA MELO DOS SANTOS,  portador (a)  do R.G
41202105, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

19- Nomear ANA CAROLINA SCHUINKI DOS SANTOS, portador (a) do
R.G 3884322, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

20- Nomear JAQUELINE SOUSA RIBEIRO, portador (a) do R.G 52639551,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

21- Nomear EVA RIBEIRO COELHO, portador (a) do R.G 38271727, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

22-  Nomear  PALOMA  AQUINO  DOS  SANTOS,  portador  (a)  do  R.G
43799498, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

23- Nomear GABRIELA GIMENEZ LIMA DE OLIVEIRA, portador (a) do
R.G 37411438, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

24- Nomear CARLA CRISTINA VIEIRA PEDROSO,  portador (a) do R.G
MG13793195, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

25-  Nomear  LINDALVA  JHILVANA  FERREIRA  BARROS  MARTINS,
portador (a) do R.G 6114980, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal
n.º 1729, de 30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL
MUNICIPAL - 3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga



02 de outubro de 2024   |   Edição 2477 Especial 3

horária de 40 (QUARENTA) HORAS semanais.
26-  Nomear  KARINA  DE  SOUZA  FERREIRA,  portador  (a)  do  R.G

11136899, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

27-  Nomear  DEBORA  DE  SOUZA  SILVEIRA,  portador  (a)  do  R.G
57043002, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

28-  Nomear VIVIANE PIRASSOL DE MEDEIROS,  portador  (a)  do R.G
45454460, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

29-  Nomear  ANA CLARA MADEIRA DA MATTA,  portador  (a)  do R.G
28424900, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

30- Nomear JAYNE YASMIM DIAS DE ARAUJO OLIVEIRA, portador (a) do
R.G 39310764, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

31- Nomear SHIRLEY MARIA SOUSA, portador (a) do R.G 42528007, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

32- Nomear LAIANE DRIELE SILVA DE OLIVEIRA, portador (a) do R.G
56001198, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

33- Nomear ANGELICA GOMES PEREIRA, portador (a) do R.G 47254414,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

34- Nomear ALINE CAMILO MARRIEL DA SILVA,  portador (a) do R.G
46625173, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

35-  Nomear  CAROLINE  SOUZA  FERREIRA,  portador  (a)  do  R.G
48282602, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

36- Nomear CAMILA PERES GOMES, portador (a) do R.G 42027033, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

37-  Nomear ANA CLAUDIA PEREIRA DA SILVA,  portador (a)  do R.G
44727814, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

38- Nomear DEBORA DO NASCIMENTO PEREIRA, portador (a) do R.G
55487392, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

39- Nomear KAMYLA CRISTYNA DOS SANTOS SOUZA, portador (a) do
R.G 8033761, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

40- Nomear VANESSA YAMASHIRO DE OLIVEIRA, portador (a) do R.G
49858686, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

41- Nomear LOUISE GOMES ARANTES GONCALVES, portador (a) do R.G
37846650, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

42-  Nomear  CAROLINE  OLIVEIRA  ANDRADE,  portador  (a)  do  R.G
6014510, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de

dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

43- Nomear ANA PAULA FURTADO JUSTINIANO,  portador (a) do R.G
48072840, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

44- Nomear MAIARA FERREIRA VIEIRA, portador (a) do R.G 8358090,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

45-  Nomear  DAYANA  RAFAELA  TEIXEIRA  VIEIRA  DE  MIRANDA,
portador  (a)  do  R.G 53419776,  nos  termos  do  artigo  22,  inciso  II,  da  Lei
Municipal  n.º  1729,  de  30 de dezembro de 1968,  para  exercer  o  cargo de
GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe  (FEMININO),  lotação  SSU-1,
referência “10-A”, carga horária de 40 (QUARENTA) HORAS semanais.

46-  Nomear  SHEILA  FABIANA  DOS  SANTOS,  portador  (a)  do  R.G
41934001, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

47- Nomear MARIA GESSICA HENCKEMAIER BARBOSA, portador (a) do
R.G 46159545X, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

48- Nomear MONIQUE LINHARES DOS SANTOS,  portador (a) do R.G
47227436, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (FEMININO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

49- Nomear JARIANA MARIA CASTRO, portador (a) do R.G 40682148,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

50- Nomear NATHALY LOPES BATISTA, portador (a) do R.G 39226742,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

51- Nomear ANDREIA MOURA NUNES, portador (a) do R.G 28327778,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(FEMININO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

52- Nomear LUAN LIMA DE LIRA, portador (a) do R.G 54772437, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

53-  Nomear  ALLAN  ANDRADE  CARVALHO,  portador  (a)  do  R.G
52378814, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

54-  Nomear  MATHEUS SANTOS DE SANTANA,  portador  (a)  do  R.G
567146017, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

55-  Nomear  WELLINGTON BORGES DA SILVA,  portador  (a)  do  R.G
49054638, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

56- Nomear LEONARDO MOREIRA SCHULZ SILVA, portador (a) do R.G
21792894, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

57-  Nomear  NELSON ALVES DE JESUS FILHO,  portador  (a)  do  R.G
7085851, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

58- Nomear ODACI LUIZ DA ROCHA, portador (a) do R.G 563009172,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.



02 de outubro de 2024   |   Edição 2477 Especial 4

59- Nomear VINICIUS PRADO MOREIRA, portador (a) do R.G 38522958,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

60-  Nomear  FABIO  MARQUES,  portador  (a)  do  R.G  33983161,  nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

61- Nomear CARLOS EDUARDO ALVES, portador (a) do R.G 30042646,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

62- Nomear MATHEUS CASTRO LOPES SANT ANNA, portador (a) do R.G
MG17454318, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

63-  Nomear  KEVIN RUIZ LIMA,  portador  (a)  do  R.G 55546634,  nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

64- Nomear DANIEL SILVA LIMA, portador (a) do R.G 50225323, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

65-  Nomear  KLOUDY  TOME  CONSTANTINO,  portador  (a)  do  R.G
34990711, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

66- Nomear DAVID SILVA FAGUNDES, portador (a) do R.G 41329404,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

67- Nomear KENPS YANIS DE LIMA, portador (a) do R.G 413985799,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

68-  Nomear  EDSON  SALDANHA  JUNIOR,  portador  (a)  do  R.G
426772192, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

69- Nomear PEDRO HENRIQUE DA SILVA MELO, portador (a) do R.G
506967062, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

70- Nomear JOAO VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA,  portador (a) do R.G
30812305, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

71-  Nomear  LEANDRO  RAMOS  DE  OLIVEIRA,  portador  (a)  do  R.G
492798448, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

72- Nomear ALEXSANDRO DE OLIVEIRA MARQUES, portador (a) do R.G
18562870, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

73- Nomear JOSE EVANILDO DINIZ, portador (a) do R.G 11608059, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

74- Nomear PAULO FERNANDO DA SILVA CARNEIRO, portador (a) do
R.G 29633724, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

75- Nomear PATRICK JOAO VIEIRA, portador (a) do R.G 54213859, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe

(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

76-  Nomear  MATHEUS  SANTOS  NAVILLE,  portador  (a)  do  R.G
47705311, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

77-  Nomear  EDUARDO  ROCHA  DE  SOUSA,  portador  (a)  do  R.G
32780876, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

78-  Nomear  MARCOS  MARQUES  MOREIRA,  portador  (a)  do  R.G
56709549, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

79- Nomear JONNATAS DE MELO NASCIMENTO,  portador (a) do R.G
7232791, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

80- Nomear JOSE IVAN BARBOSA DE MEDEIROS, portador (a) do R.G
607156077, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

81- Nomear CAIO FURLAN MORAES, portador (a) do R.G 42994637, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

82- Nomear RAFAEL JONATHAN DA SILVA NEVES, portador (a) do R.G
2065383, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

83- Nomear WILLIAM FEITOSA GOMES DA SILVA, portador (a) do R.G
34545311, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

84- Nomear WILLIAM VALDIR CAVACA, portador (a) do R.G 43152404,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

85-  Nomear  RONILDO  PAULINO  ALEXANDRE,  portador  (a)  do  R.G
13499313, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

86- Nomear ISAAC ALVES DE LIMA, portador (a) do R.G 46814790, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

87- Nomear EDISON RODRIGUES LEITE DO NASCIMENTO, portador (a)
do R.G 411831951, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729,
de  30  de  dezembro  de  1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL - 3ª Classe (MASCULINO), lotação  SSU-1,  referência “10-A”,
carga horária de 40 (QUARENTA) HORAS semanais.

88-  Nomear  EVANDRO  DE  JESUS  OLIVEIRA,  portador  (a)  do  R.G
06912872336, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

89- Nomear VENICIUS MARQUES DOS SANTOS,  portador (a) do R.G
21000837, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

90-  Nomear  JOAO  PAULO  SOUZA  CARNEIRO,  portador  (a)  do  R.G
391640380, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

91- Nomear DIOMARIO SILVA SANTOS, portador (a) do R.G 15496761,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

92- Nomear DAVID ARAUJO DE MOURA, portador (a) do R.G 39365180,



02 de outubro de 2024   |   Edição 2477 Especial 5

nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

93-  Nomear RODRIGO CREMONEZZI DA SILVA,  portador  (a)  do R.G
32705483, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

94-  Nomear  ITAMAR  FERNANDES  DA  SILVA,  portador  (a)  do  R.G
2841732, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

95-  Nomear  FERNANDO  LIMA  DA  SILVA,  portador  (a)  do  R.G
56154394X, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

96- Nomear EVANDO FRANCISCO DE OLIVEIRA,  portador (a) do R.G
53894799, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

97-  Nomear ALBERT GUSTAVO SILVA SANTOS,  portador  (a)  do R.G
22080513, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

98-  Nomear  LUCAS  REGO  DO  NASCIMENTO,  portador  (a)  do  R.G
37922265, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

99- Nomear LUCAS DOS SANTOS,  portador (a) do R.G 3187838,  nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

100- Nomear CLOVES SANTOS PEREIRA JUNIOR, portador (a) do R.G
033395312007, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

101-  Nomear  JEFFERSON  PINHEIRO  RIBEIRO,  portador  (a)  do  R.G
49206383, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

102-  Nomear  ALEANDER BENEVIDES MARTINS,  portador  (a)  do R.G
29664049, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

103- Nomear PAULO CESAR JUNIOR SANTOS AVELAR, portador (a) do
R.G 37783580, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

104- Nomear RAFAEL HENRIQUE PEREIRA SANTOS, portador (a) do R.G
52178153, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

105- Nomear AUGUSTO HASSA LIMA BRAGA ALVES, portador (a) do
R.G 3046479, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

106-  Nomear  RAFAEL  NEVES  DOS  SANTOS,  portador  (a)  do  R.G
43942019, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

107- Nomear IVANDRO DANIEL MATEUS DE SOUZA, portador (a) do R.G
27411068, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

108- Nomear CELIO MORAIS DA SILVA, portador (a) do R.G 38883654,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40

(QUARENTA) HORAS semanais.
109-  Nomear  LUIS  MIGUEL  DE  SOUZA  LEI,  portador  (a)  do  R.G

48224581, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

110- Nomear FELIPE JOSE FERNANDES, portador (a) do R.G 49336903,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

111- Nomear ALVARO BARBOSA DIAS, portador (a) do R.G 43741532,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

112-  Nomear  TIAGO  DUARTE  DA  SILVA ,  portador  (a)  do  R.G
627489229, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

113-  Nomear  DERICK  DA  SILVA  MACHADO,  portador  (a)  do  R.G
47839583, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

114- Nomear MAIKY VINICIUS DA SILVA GUIMARAES, portador (a) do
R.G 25626304, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

115- Nomear DANILO PRUDENCIO, portador (a) do R.G 46384730, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

116-  Nomear  HERBERT  CARVALHO  FREITAS,  portador  (a)  do  R.G
49685149, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

117- Nomear EMERSON JOSE DA SILVA, portador (a) do R.G 7656872,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

118- Nomear WISLLEY GRAMOSA DOS SANTOS,  portador (a) do R.G
26716835, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

119- Nomear AMAURI BERGAMINHO,  portador (a) do R.G 41183828,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

120-  Nomear  MATHEUS HENRIQUE CARVALHO,  portador  (a)  do R.G
531642422, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

121- Nomear RAFAEL DE SOUZA ALVES, portador (a) do R.G 44946790,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

122-  Nomear  EUGENIO  CESAR  PASQUALINI,  portador  (a)  do  R.G
29986517, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

123- Nomear CARLOS ALBERTO MESQUITA SANTOS,  portador (a) do
R.G 20081560, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

124-  Nomear  DIEGO  OLIVEIRA  DE  SOUZA,  portador  (a)  do  R.G
44566460, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

125- Nomear JULIO CESAR NASCIMENTO ANTUNES, portador (a) do R.G
47403962, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de



02 de outubro de 2024   |   Edição 2477 Especial 6

dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

126- Nomear VITOR HUGO CAMARGO MIRANDA, portador (a) do R.G
57445888, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

127- Nomear LUCAS DE OLIVEIRA, portador (a) do R.G 56621452, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

128-  Nomear  MAURICIO  SANTOS  BARROS,  portador  (a)  do  R.G
355417443, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

129- Nomear DAVID SANTANIELLO, portador (a) do R.G 44586665, nos
termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro de
1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL  -  3ª  Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

130- Nomear WESLEY JOSE SALES DE ARAUJO,  portador (a) do R.G
2263624, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

131-  Nomear  VINICIUS  SOARES  DA  SILVA,  portador  (a)  do  R.G
42684163, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

132- Nomear FLAVIO DE LIMA VICENTE, portador (a) do R.G 35849307,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

133-  Nomear  KAIQUE  CARDOSO  DA  SILVA,  portador  (a)  do  R.G
39751319, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

134-  Nomear  VALDO  ALVES  DOS  SANTOS,  portador  (a)  do  R.G
561529516, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

135-  Nomear  EDMILSON  TORRES  MARTINS,  portador  (a)  do  R.G
24481049, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

136-  Nomear  JEFERSON  SOARES  SANTANA,  portador  (a)  do  R.G
442876889, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

137-  Nomear  LENILDO  SEVERINO  DE  LUNA,  portador  (a)  do  R.G
59806420, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

138-  Nomear  EDER  DE  OLIVEIRA  TELES,  portador  (a)  do  R.G
545648488, - em cumprimento à Decisão Judicial constante do Processo Digital
nº 1026894-50.2023.8.26.0564, 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de São
Bernardo do Campo, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729,
de  30  de  dezembro  de  1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL - 3ª Classe (MASCULINO), lotação  SSU-1,  referência “10-A”,
carga horária de 40 (QUARENTA) HORAS semanais.

139- Nomear CAIO HENRIQUE DUARTE TORRES,  portador (a) do R.G
44794611, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

140-  Nomear  RAFAEL  DINIZ  PEREIRA  AOAS,  portador  (a)  do  R.G
38415453, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

141- Nomear GUSTAVO IGOR PEREIRA, portador (a) do R.G 42970146,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe

(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

142-  Nomear  HERIVELTON  BASILIO  MATIAS,  portador  (a)  do  R.G
21498929, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

143-  Nomear  VITOR FONTES DA SILVA ELIAS,  portador  (a)  do  R.G
39522633, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

144- Nomear FERNANDO VITORIANO ILDEFONSO, portador (a) do R.G
50000028, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

145- Nomear MARCOS VIEIRA DE LIMA, portador (a) do R.G 42189148,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.

146- Nomear VINICIUS DO NASCIMENTO ALVES, portador (a) do R.G
52427339, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

147-  Nomear  CARLOS  HENRIQUE  EDUARDO,  portador  (a)  do  R.G
29596270, - em cumprimento à Decisão Judicial constante do Processo Digital
nº 1013746-35.2024.8.26.0564, 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de São
Bernardo do Campo, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729,
de  30  de  dezembro  de  1968,  para  exercer  o  cargo  de  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL - 3ª Classe (MASCULINO), lotação  SSU-1,  referência “10-A”,
carga horária de 40 (QUARENTA) HORAS semanais.

148-  Nomear  FELIPE  REGINALDO  DA  SILVA,  portador  (a)  do  R.G
43345555, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

149-  Nomear  ADRIANO  SOARES  OLIVEIRA,  portador  (a)  do  R.G
475150958, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

150-  Nomear  VITOR  DOS  SANTOS  GOMES,  portador  (a)  do  R.G
457254804, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30
de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

151-  Nomear  GILMAR  MARQUES  ARAUJO,  portador  (a)  do  R.G
44387409, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

152- Nomear HECTOR DO NASCIMENTO SOARES, portador (a) do R.G
35635730, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de
dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª
Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de 40
(QUARENTA) HORAS semanais.

153- Nomear SIDNEY ROBERTO DE CARVALHO SOUSA, portador (a) do
R.G 52314359, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de
30 de dezembro de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª Classe (MASCULINO), lotação SSU-1, referência “10-A”, carga horária de
40 (QUARENTA) HORAS semanais.

154- Nomear DIEGO PINTO SANTANA, portador (a) do R.G 65593159,
nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal n.º 1729, de 30 de dezembro
de 1968, para exercer o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª Classe
(MASCULINO),  lotação  SSU-1,  referência  “10-A”,  carga  horária  de  40
(QUARENTA) HORAS semanais.
...........................................................................................................

Secretaria de Administração e Inovação
Departamento de Gestão de Pessoas

Seção de Concurso, Seleção e Promoção

Secretaria de Administração e InovaçãoDepartamento de Gestão de PessoasSeção de Concurso, Seleção e Promoção

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE CONCURSO, SELEÇÃO E PROMOÇÃO
COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023
O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do



02 de outubro de 2024   |   Edição 2477 Especial 7

Campo  COMUNICA  que  foi  ratificado  pelo  Senhor  Prefeito,  nesta  data,  o
resultado final do Curso de Formação de ingresso para a Guarda Civil  Municipal
de 3ª Classe – Feminino e Masculino (15ª Turma), referente ao Concurso nº
01/2023, cuja homologação se deu em 29 de abril de 2024.

São Bernardo do Campo, 2 de outubro de 2024.
RENATA VALDRIGHI RAMOS DE PAULA

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 068/2024 – SA- 411
O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do

Campo CONVOCA os (as) candidatos (as) a seguir relacionados (as), aprovados
(as)  no Concurso Público nº  01/2023 –  Guarda Civil  Municipal  -  3ª  Classe –
Feminino e Masculino:

1. Para assinatura do Termo de Posse:
Apresentar-se no Teatro Cacilda Becker, situado na Praça Samuel

Sabatini, 50, Centro – São Bernardo do Campo – SP, no dia e horários
abaixo agendados:

DIA: 02/10/2024 às 10h
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE

Classificação Nome RG

98 ADRIANO SOARES OLIVEIRA 475150958

46 ALBERT GUSTAVO SILVA SANTOS 22080513

51 ALEANDER BENEVIDES MARTINS 29664049

18 ALESSANDRA MELO DOS SANTOS 41202105

21 ALEXSANDRO DE OLIVEIRA MARQUES 18562870

34 ALINE CAMILO MARRIEL DA SILVA 46625173

2 ALLAN ANDRADE CARVALHO 52378814

60 ALVARO BARBOSA DIAS 43741532

68 AMAURI BERGAMINHO 41183828

19 ANA CAROLINA SCHUINKI DOS SANTOS 3884322

29 ANA CLARA MADEIRA DA MATTA 28424900

37 ANA CLAUDIA PEREIRA DA SILVA 44727814

43 ANA PAULA FURTADO JUSTINIANO 48072840

51 ANDREIA MOURA NUNES 28327778

33 ANGELICA GOMES PEREIRA 47254414

54 AUGUSTO HASSA LIMA BRAGA ALVES 3046479

30 CAIO FURLAN MORAES 42994637

88 CAIO HENRIQUE DUARTE TORRES 44794611

36 CAMILA PERES GOMES 42027033

24 CARLA CRISTINA VIEIRA PEDROSO MG13793195

72 CARLOS ALBERTO MESQUITA SANTOS 20081560

10 CARLOS EDUARDO ALVES 30042646

96 CARLOS HENRIQUE EDUARDO - em cumprimento à
Decisão Judicial constante do Processo Digital nº
1013746-35.2024.8.26.0564, 2ª Vara da Fazenda
Pública da Comarca de São Bernardo do Campo –
Concurso 01/2023

29596270

42 CAROLINE OLIVEIRA ANDRADE 6014510

35 CAROLINE SOUZA FERREIRA 48282602

57 CELIO MORAIS DA SILVA 38883654

DIA: 02/10/2024 às 11h
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE

Classificação Nome RG

49 CLOVES SANTOS PEREIRA JUNIOR 033395312007

6 CRISTIANE DE OLIVEIRA MELO 47774986

13 DANIEL SILVA LIMA 50225323

64 DANILO PRUDENCIO 46384730

41 DAVID ARAUJO DE MOURA 39365180

78 DAVID SANTANIELLO 44586665

15 DAVID SILVA FAGUNDES 41329404

45 DAYANA RAFAELA TEIXEIRA VIEIRA DE MIRANDA 53419776

27 DEBORA DE SOUZA SILVEIRA 57043002

38 DEBORA DO NASCIMENTO PEREIRA 55487392

62 DERICK DA SILVA MACHADO 47839583

73 DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA 44566460

103 DIEGO PINTO SANTANA 65593159

40 DIOMARIO SILVA SANTOS 15496761

87 EDER DE OLIVEIRA TELES - em cumprimento à Decisão
Judicial constante do Processo Digital nº
1026894-50.2023.8.26.0564, 1ª Vara da Fazenda
Pública da Comarca de São Bernardo do Campo –
Concurso 04/2018

545648488

36 EDISON RODRIGUES LEITE DO NASCIMENTO 411831951

84 EDMILSON TORRES MARTINS 24481049

17 EDSON SALDANHA JUNIOR 426772192

26 EDUARDO ROCHA DE SOUSA 32780876

66 EMERSON JOSE DA SILVA 7656872

71 EUGENIO CESAR PASQUALINI 29986517

21 EVA RIBEIRO COELHO 38271727

45 EVANDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 53894799

37 EVANDRO DE JESUS OLIVEIRA 06912872336

9 FABIO MARQUES 33983161

59 FELIPE JOSE FERNANDES 49336903

DIA: 02/10/2024 às 13h
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE

Classificação Nome RG

97 FELIPE REGINALDO DA SILVA 43345555

44 FERNANDO LIMA DA SILVA 56154394X

93 FERNANDO VITORIANO ILDEFONSO 50000028

81 FLAVIO DE LIMA VICENTE 35849307

23 GABRIELA GIMENEZ LIMA DE OLIVEIRA 37411438

100 GILMAR MARQUES ARAUJO 44387409

13 GRASIELA CARDOSO FONSECA 37618486

90 GUSTAVO IGOR PEREIRA 42970146

101 HECTOR DO NASCIMENTO SOARES 35635730

65 HERBERT CARVALHO FREITAS 49685149

91 HERIVELTON BASILIO MATIAS 21498929

1 ILIZIANI TEREZINHA BELLINI 56306128

35 ISAAC ALVES DE LIMA 46814790

3 ISABELLA CASTRO LOPES SANT ANNA 17771570

43 ITAMAR FERNANDES DA SILVA 2841732

56 IVANDRO DANIEL MATEUS DE SOUZA 27411068

20 JAQUELINE SOUSA RIBEIRO 52639551

49 JARIANA MARIA CASTRO 40682148

30 JAYNE YASMIM DIAS DE ARAUJO OLIVEIRA 39310764

85 JEFERSON SOARES SANTANA 442876889

50 JEFFERSON PINHEIRO RIBEIRO 49206383

39 JOAO PAULO SOUZA CARNEIRO 391640380

19 JOAO VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA 30812305

28 JONNATAS DE MELO NASCIMENTO 7232791

22 JOSE EVANILDO DINIZ 11608059

29 JOSE IVAN BARBOSA DE MEDEIROS 607156077

DIA: 02/10/2024 às 14h
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE

Classificação Nome RG

74 JULIO CESAR NASCIMENTO ANTUNES 47403962

11 JULYANA JOYCE LEONARDO DA SILVA 49291806

82 KAIQUE CARDOSO DA SILVA 39751319

39 KAMYLA CRISTYNA DOS SANTOS SOUZA 8033761

26 KARINA DE SOUZA FERREIRA 11136899

17 KARINE DIAS DE MELO 43286202

16 KENPS YANIS DE LIMA 413985799

12 KEVIN RUIZ LIMA 55546634

14 KLOUDY TOME CONSTANTINO 34990711

32 LAIANE DRIELE SILVA DE OLIVEIRA 56001198

20 LEANDRO RAMOS DE OLIVEIRA 492798448

86 LENILDO SEVERINO DE LUNA 59806420

5 LEONARDO MOREIRA SCHULZ SILVA 21792894

25 LINDALVA JHILVANA FERREIRA BARROS MARTINS 6114980

9 LIVIA MICHELLY GONZAGA ARAUJO 3185852

41 LOUISE GOMES ARANTES GONCALVES 37846650

1 LUAN LIMA DE LIRA 54772437

76 LUCAS DE OLIVEIRA 56621452



02 de outubro de 2024   |   Edição 2477 Especial 8

48 LUCAS DOS SANTOS 3187838

47 LUCAS REGO DO NASCIMENTO 37922265

58 LUIS MIGUEL DE SOUZA LEI 48224581

44 MAIARA FERREIRA VIEIRA 8358090

63 MAIKY VINICIUS DA SILVA GUIMARAES 25626304

27 MARCOS MARQUES MOREIRA 56709549

94 MARCOS VIEIRA DE LIMA 42189148

DIA: 02/10/2024 às 15h
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE

Classificação Nome RG

15 MARIA EDILEUSA DIONIZIO 42998511

47 MARIA GESSICA HENCKEMAIER BARBOSA 46159545X

11 MATHEUS CASTRO LOPES SANT ANNA MG17454318

69 MATHEUS HENRIQUE CARVALHO 531642422

3 MATHEUS SANTOS DE SANTANA 567146017

25 MATHEUS SANTOS NAVILLE 47705311

77 MAURICIO SANTOS BARROS 355417443

8 MILLENE SANTOS DE PAULA 26858996

5 MILLENE SILVA ROCHA 50558942

48 MONIQUE LINHARES DOS SANTOS 47227436

50 NATHALY LOPES BATISTA 39226742

7 NAYARA KAROLYNE RODRIGUES DA SILVA 24829938

6 NELSON ALVES DE JESUS FILHO 7085851

7 ODACI LUIZ DA ROCHA 563009172

22 PALOMA AQUINO DOS SANTOS 43799498

24 PATRICK JOAO VIEIRA 54213859

52 PAULO CESAR JUNIOR SANTOS AVELAR 37783580

23 PAULO FERNANDO DA SILVA CARNEIRO 29633724

18 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MELO 506967062

70 RAFAEL DE SOUZA ALVES 44946790

89 RAFAEL DINIZ PEREIRA AOAS 38415453

53 RAFAEL HENRIQUE PEREIRA SANTOS 52178153

31 RAFAEL JONATHAN DA SILVA NEVES 2065383

55 RAFAEL NEVES DOS SANTOS 43942019

10 RAFAELA DA SILVA MARQUES 45053739

DIA: 02/10/2024 às 16h
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE

Classificação Nome RG

16 RAIANY GOMES SOUZA 19377204

4 RAYSSA GOMES DOS SANTOS 10203498

2 REBECA CRISTINA DA SILVA BONIFACIO 50637746

42 RODRIGO CREMONEZZI DA SILVA 32705483

34 RONILDO PAULINO ALEXANDRE 13499313

46 SHEILA FABIANA DOS SANTOS 41934001

31 SHIRLEY MARIA SOUSA 42528007

102 SIDNEY ROBERTO DE CARVALHO SOUSA 52314359

12 STEPHANE DANIELA PESSOA DE SANT ANNA 17182563

14 TATIANE COSTA DA SILVA 375888962

61 TIAGO DUARTE DA SILVA 627489229

83 VALDO ALVES DOS SANTOS 561529516

40 VANESSA YAMASHIRO DE OLIVEIRA 49858686

38 VENICIUS MARQUES DOS SANTOS 21000837

95 VINICIUS DO NASCIMENTO ALVES 52427339

8 VINICIUS PRADO MOREIRA 38522958

80 VINICIUS SOARES DA SILVA 42684163

99 VITOR DOS SANTOS GOMES 457254804

92 VITOR FONTES DA SILVA ELIAS 39522633

75 VITOR HUGO CAMARGO MIRANDA 57445888

28 VIVIANE PIRASSOL DE MEDEIROS 45454460

4 WELLINGTON BORGES DA SILVA 49054638

79 WESLEY JOSE SALES DE ARAUJO 2263624

32 WILLIAM FEITOSA GOMES DA SILVA 34545311

33 WILLIAM VALDIR CAVACA 43152404

67 WISLLEY GRAMOSA DOS SANTOS 26716835

2. Para início de atividades e Solenidade de Formatura:
Apresentar-se  às  7h30,  no  dia  3  de  outubro  de  2024,  devidamente

uniformizados, inclusive com cinturão tático, na Esplanada do Paço Municipal,
situada na Praça Samuel Sabatini, 50, Centro – São Bernardo do Campo – SP,
onde  participarão  de  solenidade  de  formatura,  em  conformidade  com  o
dispositivo estabelecido em ensaio.

Em caso de chuva, o efetivo deverá se deslocar para o Teatro Cacilda
Becker, ocupando as cadeiras, conforme comandamento, e aguardar o início da
solenidade.

São Bernardo do Campo, 2 de outubro de 2024.
RENATA VALDRIGHI RAMOS DE PAULA

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
...........................................................................................................


		2024-10-02T13:47:56+0000




